

年金通信

## スチュワードシップ活動

 $N_0.2024 - 92$ 

2024 年 10 月 7 日 責 任 投 資 推 進 部

## 「責任投資活動報告」の公表について

- ◆ 当社は、日本全国のお客さまからお預かりした資金を幅広い資産で運用する「ユニバーサル・オーナー」として、中長期・安定的な運用収益の確保と社会課題解決の両立を目指し、ESG 投融資とスチュワードシップ活動を柱とした責任投資を推進しています。
- ◆ 責任投資に対する基本的な考え方や具体的な取組内容について、保険契約者・株主・取引先・地域 社会等、全てのステークホルダーの皆さまにお伝えするために、「責任投資活動報告」を作成していま す。
- ◆ 2024 年度より、サステナビリティ全般に関する考え方や活動をより分かりやすくお伝えするために、 第一生命ホールディングスが発行する「サステナビリティレポート」に、当社における責任投資活動報 告を統合して開示しております。

【ご参考:第一生命ホールディングス「サステナビリティレポート 2024」のポイント】

- ▶ 本レポートをサステナビリティ情報開示における主要な開示物と位置付け、当社グループのサステナビリティに関する考え方や取組みを総括的かつ詳細に掲載
- ▶ 従来、テーマ別レポートとして発行してきた当社「責任投資活動報告」・第一生命ホールディングス「ネットゼロ移行計画」を本レポートに統合
- ▶ ストーリー性にも留意しながら、各取組みをコア・マテリアリティに沿って掲載
  - ※「サステナビリティレポート 2024」はこちらの URL からご覧いただけます。

https://www.dai-ichi-life-hd.com/sustainability/report/2024/pdf/index\_001.pdf

※「最新の責任投資活動報告」はこちらの URL からご覧いただけます。

https://www.dai-ichi-life.co.ip/dsr/investment/ri-report2.html